1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
RIBEIRÃO PIRES

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições do
Concurso Público – Edital nº 03/2019.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 04 e 05 de novembro de 2019.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as

instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, Cargo, nome do candidato,

endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc), fac-símile, Telex, via Serviço de

Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 03/2019.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no

site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 14 de

novembro de 2019.

O Edital de Convocação para a Primeira Fase – Prova Escrita (Provas Objetivas), em que constará a relação dos candidatos
que realizarão as Provas, com a confirmação da data, horário e local, será divulgado no endereço eletrônico do INSTITUTO
MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP
(www.ribeiraopires.sp.gov.br), bem como no Diário Oficial de Ribeirão Pires (www.ribeiraopires.sp.gov.br/diario-
oficial), na data provável de 14 de novembro de 2019.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 03/2019, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Ribeirão Pires/SP, 01 de novembro de 2019.

ADLER ALFREDO JARDIM TEIXEIRA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES/SP

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA / POR CARGO

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL DEFERIDA.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA / POR CARGO

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO COMO JURADO DEFERIDA.

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA / POR CARGO

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE

NOME DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO

ADRIANO MATOS RODRIGUES 452264509 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

ANDERSON DOS SANTOS SILVA 451325904 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

ARNALDO JUNIOR GONÇALVES PECEGUEIRO 490115779 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

CÍCERO DOS SANTOS DIAS 329671649 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

CLEITON DOS ANJOS NASCIMENTO 609571734 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

ERIC NILSON DA SILVA 45052953-8 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

EVERTON FÁBIO DA SILVA 42.830.893-4 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

FABRÍCIO DE SOUSA SANTOS 520313276 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

GABRIEL ALVES DA SILVA 42509148-x EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

GABRIEL SILVA GOMES DA ROCHA 398281828 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

JACKSON FERREIRA COSTA E SILVA 42.882.134-0 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

JOSE DIEGO MENDONCA 443760536 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

JOSEILDO DA SILVA SANTOS 654074094 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

KLEBERSON CIPRIANO DOS SANTOS 324068268 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

MILENA DOS SANTOS LOPES 58364409-0 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

WALLACE PEREIRA DE OLIVEIRA 492077770 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

WILLIAM PEREIRA DE SOUZA SILVA 45053375 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

WILLIAN APARECIDO BARROSO 409327256 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

3

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA / POR CARGO

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3ª CLASSE

NOME DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ALISSON CAVALCANTE DO NASCIMENTO 469424825 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

BIANCA DOS SANTOS SOUZA 577701708 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

CAMILA SOUZA ZANZARINI 355560124 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

DOUGLAS ANTONIO DA SILVA 359179320 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

EDIVALDO BERNARDO DA SILVA OLIVEIRA 59918323-8 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

EDUARDO COSTA DA SILVA 216620417 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

ERIVELTO DA SILVA CABRAL 255512570 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

FABIO SOARES BRAGA 30011153 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

FERNANDA PORTELA DE SOUZA 426361994 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

FERNANDO DE OLIVEIRA SANTANDER 220603303 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

FLAVIA RODRIGUES 454459142 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

FLORISVALDO ALMEIDA DE JESUS 54088236 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

FRANCISCO UANDERSON VASCONCELOS ALBUQUERQUE 50557853 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

GISELE CARDOSO GONCALVES 417061286 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

HUGO DE JESUS DOS SANTOS 507485762 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

JONATAS DE SOUZA SANTANA DA SILVA 491070573 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

JOSE DIEGO MENDONCA 443760536 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

JOYCE CRISTINA DE OLIVEIRA 55.172.026-8 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

KETTY VALÉRIA DOS SANTOS 326081793 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

LENILSON NASCIMENTO MAGALHAES 44336548-9 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

LEONARDO MATEUS DA SILVA 441004258 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

MARCELO GLAUBER DE ALACOQUE OLIVEIRA 421033897 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

MARCELO SEMIÃO DA SILVA 20932894 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

MARICEU NATALY CRUZ MORAIS DE OLIVEIRA 533327362 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

MATHEUS OLIVEIRA MENDES DA SILVA 60979826 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

MURILO APARECIDO RIBEIRO 468460585 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

RAFAEL DA SILVA PEREIRA 378917948 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

RICARDO HELDER CARVALHO 454549829 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

ROBSON SCHCAR 17584509-8 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

RODRIGO AMORIM SANTOS 530357057 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

RODRIGO COSTA DA SILVA 392121694 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

RODRIGO DOS SANTOS SANTANA 47086776-0 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

SIDNEY BARBOSA GONÇALVES 35852403 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

VICTOR PEREIRA MOREIRA 62.497.655-5 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.

WILLIAN GONZAGA DOS ANJOS GOUVEIA 33372065 EM DESACORDO COM O ITEM 3.11., ALÍNEAS "A" E "B" DO EDITAL Nº 03/2019.